UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Annvæ Franciæ Soc: Jesv Anni M.DC.LII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67908](#)

SOCIET: JESV, 1652. 99

rentius vchebatur, incensa, & igne dissiliens, ipsum Patrem, & vectores omnes iauras extulit.

38. Hunc mari, & igne; P. FRANCISCV M
CRVMS E I terrā mors Parisijs quo cum
Condejanis concesserat, occupavit. virum
nunquam langvidē, sed omnia strenue mar-
gno PP. Castrensum levamento accuran-
tem. Capax illi disciplinarum, & amans
ac divēs ingenium. Sed ærumnarum plenā
labores, atq; itinera virum in etate adhuc
viridi acerbe confecere.

ANNUÆ FRANCIAE SOC:JESV ANNI M.DC.LII.

F Ranciæ Provincia hoc anno
1652. per 24. domicilia Socios
675. Sacerdotes 392. numeravit.
Admisit ad Societatem quinos &
denos: amisit morte abreptos quaternos &
viginti.

§. I. Missiones, colloquia, conciones:

1. Quà publicis ad concionem, quà pri-
vatis ad singulos divinæ sementis prosemi-
nandæ laboribus ab hæresi ad fidem lucri-
facti multi, sed nullo certo numero adstri-
cti. In ijs qui adnotarunt undevicenos in-
venio.

venio. Parisijs per Adventum & quadragesimam septem Biturigibus decem in locis nostri dixerunt ad populum, non minore utilitate animorum quam locorum celebri-
tate atq; frequentia.

2. Biturigibus ter quo thebdomadis conveniunt egentiores ad Christianam do-
ctrinam ferent centum & quinquaginta: quo-
rum ille cebra est eleemosyna, facilis conci-
liatrica pietatis tametsi alias rarae in ho-
minibus in tam profligata fortuna ferè per-
ditè educatis. Flexiae in publica provin-
ciæ penuria Domus nostra singulis per an-
num diebus Dominicis, Martis, & Jovis
tam largè suppeditavit stipem egentiori-
bus ut eorum aliqui dixerint sibi fuisse fa-
me alias pereundum. Inde facilior & felici-
or siebat aditus nostris ad persuadenda il-
lis Sactamenta.

3. Familiaris etiam, & religiosæ cum ex-
ternis consuetudinis fructus is extitit apud
Turonenses, ut inter duos (quos natura fra-
tres, hostes vero fecerat privata utilitas, ar-
mata jam odio) in arctam animorum con-
fessionem solidè coaluerint, & constanter.
Funesta ibidem inter duo primæ authorita-
tis capita dissensio repente coorta, repente
latè (ut partis utriusq; necessitudines fere-
bant) increbuit, & plurium animos quate-
fecit

SOCIET: JESV, 1652. 101

fecit metu periculi sanguinario fine claudendi, aut in posteros etiam seminandi. Valuit ad pacis momentum ut cum nequicquam alia omnia tentarentur, Collegij Reator utriq; parti charissimus, arma primum utriq; autoritate amicâ extorserit; deinde pacem, cumulatâ sanè omnium voluptate, firmârit.